INDICAÇÃO Nº 2216 / 2021
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Estrada do Contorno localizada no Bairro: Jardim Santo Antônio – Itapevi. SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Estrada do Contorno localizada no Bairro: Jardim Santo Antônio – Itapevi. SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção. A falta de água nessa região sempre foi um problema e continua sendo. A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo necessário que se mantenha uma oferta adequada e de boa qualidade de água para toda a população. Considerando que nenhuma comunidade pode viver ou evoluir sem um abastecimento adequado de água e que permita aos seus moradores viverem de modo saudável e confortável, encaminho essa indicação. Solicitando a implantação do serviço de saneamento básico trazendo satisfação a esses moradores.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

[image: ][image: ]
Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”
ANEXO INDICAÇÃO Nº 2216 / 2021
[image: ]
[image: ]
           Imagens obtidas via Google Maps.

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

[image: ]Donizetti Dias Carvalho
             Vereador “Zetti da Adega”
Página 1 de 1

image3.png
W] Locamail

< c

Estr. do Contérno
Marcos

Grande Paulista

Informar um problema
ardim Sao Marc

£ Digite aqui para pesquisar

ompartiina

Lsbivina format
Foiminhas para doces.

Loja dejarigos patalfesiEs

@
/
/' v -
Al
9

J\Qumta Da M_annu \/
D/ . 3

‘Adabella Calgados.. Condominio [

Lojede cagaco"y Morada doSol

>
°‘M* P00 Ut0S @)

Alitomotives

”»N

) 25T5necaria
8re G £ Geral

LaL Som @

Loja de som para carros

Sergalher
v

S 4
VARG

wg

5"

Ba hn%gg,borra

121 CNES  Aius, Maxar Technologies, Dados do mapa €21

N \éd

D e/bMarques'estampas. 4
2 0§ eipersontiizados $f
< ",\\‘4 Lo Tecucenlnt
¥ NG e

g MINIMERCADO
S HORTIFRUTIELS", 8

K9

_CasaEsp
Aconchegoe
] 4 W
Droganiaisanlucas -

; ) 'L
\
4 ﬂ."r,:" « A '

o LAy 5
AWMinisterio Delis Fone}_

] o St )
R 8) Y@ Ciomaste comeicio c e
3 ericoelde Ciomatao

Gz

e

Brasil Temnos Privacidade Envier foedback
& POR 1535
@ 30°C Ensolarado A & T D

pre2 20

image4.png
X

W) Locamail = Enviados X Q Estr.doContomo- JardimSao ! X G oque é croquidelocalizagio-F X | + o -
<« c & google.com/maps/place/Estr.+do+Contémo+-+Jardim+Sao+Marcos, +Vargem +Grande +Paulista+-+SP/@-23.5971892,-47.0231643,17z/data=14m5!3m4! 150x94cf090324fb1133:0xf92fef31489aabbb!8m2!3d-23.5964402!4d-47.0222668 [+ a
- Blactinae. Igreja Evangélica N R. Ole,
j bl X - ~ i X . 4, Pentecostal Impériode... &, v
ESTRADA DO CONTORNO - ITAP & Pe ~ P{Restaurantes  lmHotsis (@ Atracdes B Farmacias | (& Caixas eletrénicos | 2 &
TOJa 08 Materiais “on, =/
v ‘ pora paredes de gesse EoiA SIGKLBTITKS! Depssito Construforte
riais para &, & Tal Materiais de Construgéo I
b Paraguai o) 9 Loig de/materi 2
oo, % e 5
9 4 D eD Marques estampas s
4 < N & personalizados o
& Divina Forma - Loja e camisetas
2 Forminhas para doces Seréonsizaa
= Loja de artigos para festas 9
Lidera quimica indust TN
HORTIFRUTI E
@ Lagay 9 Merces
Estr. do Contérno - Jardim S i § Koo
Moreos Q g s
Adabella Calgados Condomi ‘g, Casa Espirita. a
Vargem Grande Paulista - SP Lojode calgado Morada do Sol o, Aconchego e Luz ‘
&
$ 9
telie TS oDlvma Costela ., Dlogmissalucss &
Loja de roupas 4 o e ",
pars bebzs o NProdutss Estrada do Contémo e,
Rotas  Sawar  Prémo  Enviarpara Comparting [} X produios @ oty
smartphone ¢ ° o Q
o o &, . BT
B 9 § S Reday Re(e\céeso Ministerio Deus Forte SDB COMERCIO o
) « RS i Q2 asteCome i DE ALIMENTOS nk In
Informar um problema em Estr. do Contérno - ‘« <« e Contiha da Ju Y Q%, CiomasteGomercioy & Cor
oy 3 (3 Servicos de Croma
Jardim Sao Marcos _Prefeitura do Costureira 200 %
Municipio de Itapevi s %
&
Q,  Adicionar um lugar que esté faltando Pizzaria Nova Tagg‘av Coroa de Flores 4
Pizza- 55 B b Cenmitério e Crematorio. 9
= (=] Reformas Em Geral Floricultura eD
9,  Adicione sua empresa LGjade st e \ei P
pidadeNossa @ e D0 CORTEQ) NAGAWA DO BRASIL 0
B oo Petshop do Kieber &y, T
e L R I NN xS B vaxinovaBrasi ° BateForte Atacado
RR Garage Car Service ° e Fno Arecadi q
Multivisao »
LaL Som. stria Comércio 3
TR A S 0 Q >
Qo (]
ALLord Tecnologia Vor
Adega MF Vgp| 2t 9 ‘
adege Vi 6
Esbelt Cemitério & Cremat
i Bosque da
N o GE STM SISTEMA BRASIL Q aer® °
5 2 ke ° Perfil Refrigeragao| @
= = @ Paulinho da borrachanae
S Corméreio e Preu Alive Car Detail- +
(] Mg, D&S Pizzaria CENTRO DE Estética Automotiva
J E: < Pizza CONVIVENCIA DO -
ATL SMART
Roo Tarsto TansporeSiiets s oy, 9 Goog® [l
Daos o maps £2021 s Termos _Prvacidsde Enviar fescback

pibiico
0 Barato da Vai

“u R

em

image1.png

image2.jpeg

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi